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1. LEGALITAS DAN AKREDITASI 
 

 

1.1 Legalitas Perguruan Tinggi dan Legalitas Program Studi 

 

Tabel 1.1.1 Pendirian Perguruan Tinggi 

NOMOR TANGGAL

1-005-011 Politeknik Negeri Pontianak 079/O/1997 28/04/1997 1987

KODE

PT
PERGURUAN TINGGI

LEGALITAS (SK)
OPERASIONAL

 
Sumber: BAAKPSI POLNEP 

 

 

Tabel 1.1.2 Ijin Operasional Program Studi 

NOMOR TANGGAL

1 21-603 D1-Operator dan Peralatan Alat Berat 95/D/O/2010 09/07/2010 2009

2 22-401 D3-Teknik Sipil 4019/D/T/K-N/2009 10/12/2009 2000

3 21-401 D3-Teknik Mesin 4018/D/T/K-N/2009 10/12/2009 2000

4 20-403 D3-Teknik Listrik 4017/D/T/K-N/2009 10/12/2009 2000

5 63-411 D3-Administrasi Bisnis 4023/D/T/K-N/2009 10/12/2009 2001

6 62-401 D3-Akuntansi 4022/D/T/K-N/2009 10/12/2009 1997

7 41-433 D3-Teknologi Pengolahan Hasil Perkebunan 4021/D/T/K-N/2009 10/12/2009 1999

8 23-401 D3-Arsitektur 4020/D/T/K-N/2009 10/12/2009 2000

9 54-447 D3-Budidaya Perikanan 12977/D/T/K-N/2012 14/09/2012 2002

10 54-443 D3-Teknologi Penangkapan Ikan 12974/D/T/K-N/2012 14/09/2012 2003

11 54-444 D3-Teknologi Pengolahan Hasil Perikanan 12975/D/T/K-N/2012 14/09/2012 2003

12 20-401 D3-Teknik Elektronika 12973/D/T/K-N/2012 14/09/2012 2007

13 55-401 D3-Teknik Informatika 5291/D/T/K-N/2011 20/01/2011 2009

14 22-408 D3-Teknik Sipil (PDD Kab. Kapuas Hulu) 451/M/KP/VII/2015 27/07/2015 2015

15 41-436 D3-Teknologi Pengolahan Hasil Perkebunan (PDD Kab. Kapuas Hulu) 451/M/KP/VII/2015 27/07/2015 2015

16 54-448 D3-Teknologi Budidaya Perikanan (PDD Kab. Kapuas Hulu) 451/M/KP/VII/2015 27/07/2015 2015

17 21-402 D3-Teknik Mesin (PSDKU Kab. Sanggau) 765/KPT/I/2018 12/11/2018 2018

18 54-471 D3-Teknologi Pengolahan Hasil Perkebunan (PSDKU Kab. Sanggau) 765/KPT/I/2018 12/11/2018 2018

19 62-402 D3-Akuntansi (PSDKU Kab. Sanggau) 765/KPT/I/2018 12/11/2018 2018

20 22-303 D4-Perencanaan Perumahan & Pemukiman 3149/D/T/K-N/2010 23/07/2010 2008

21 63-301 D4-Administrasi Negara 3151/D/T/K-N/2010 23/07/2010 2008

22 62-301 D4-Akuntansi 3150/D/T/K-N/2010 23/07/2010 2008

23 21-302 D4-Teknik Mesin 438/E/O/2013 27/09/2013 2013

24 54-371 D4-Budidaya Tanaman Perkebunan 65/E/O/2013 07/05/2014 2014

25 54-357 D4-Manajemen Perkebunan 65/E/O/2013 07/05/2014 2014

26 35-302 D4-Desain Kawasan Binaan 100/KPT/I/2015 18/11/2015 2016

27 54-314 D4-Arsitektur Bangunan Gedung 100/KPT/I/2015 18/11/2015 2016

28 63-311 D4-Administrasi Bisnis Otomotif 391/KPT/I/2017 05/07/2017 2017
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Sumber: BAAKPSI POLNEP 
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1.2 Akreditasi Institusi Perguruan Tinggi dan Akreditasi Program Studi 

 

Tabel 1.2.1 Akreditasi Institusi Perguruan Tinggi 

1-005-011 Politeknik Negeri Pontianak B B B  3112/SK/BAN-PT/Akred/PT/XII/2016 27/12/2021

AKREDITASI

20
18 NOMOR SK BAN PT

20
19

20
20 MASA BER-

LAKU

KODE

PT
PERGURUAN TINGGI

 
Sumber: BAAKPSI POLNEP 

 

 

Tabel 1.2.2 Akreditasi Program Studi 

1 21-603 D1-Operator dan Peralatan Alat Berat B B B 2301/SK/BAN-PT/Akred/Dipl-I/VII/2019 09/07/2024

2 22-401 D3-Teknik Sipil B B B 1915/SK/BAN-PT/Akred/Dipl-III/VII/2018 24/07/2023

3 21-401 D3-Teknik Mesin B B B D065/SK/BAN-PT/Akred/Dipl-III/I/2017 10/01/2022

4 20-403 D3-Teknik Listrik B B B 1145/SK/BAN-PT/Akred/Dipl-III/V/2018 02/05/2023

5 63-411 D3-Administrasi Bisnis B B B 1656/SK/BAN-PT/Akred/Dipl-III/VII/2016 26/08/2021

6 62-401 D3-Akuntansi A A A 081/SK/BAN-PT/Akred/Dpl-III/IV/2017 18/04/2022

7 41-433 D3-Teknologi Pengolahan Hasil Perkebunan B B B 3195/BAN-PT/Akred/Dpl-III/IX/2017 05/09/2022

8 23-401 D3-Arsitektur B B B 529/SK/BAN-PT/Akred/Dpl-III/VI/2015 22/06/2020

9 54-447 D3-Budidaya Perikanan B B B 1073/SK/BAN-PT/Akred/Dipl-III/IV/2019 23/04/2024

10 54-443 D3-Teknologi Penangkapan Ikan B B B 1796/SK/BAN-PT/Akred/Dpl-III/IX/2006 02/09/2021

11 54-444 D3-Teknologi Pengolahan Hasil Perikanan B B B 087/SK/BAN-PT/Akred/Dpl-III/III/2015 14/03/2020

12 20-401 D3-Teknik Elektronika B B B 4396/SK/BAN-PT/Akred/Dpl-III/XI/2017 14/11/2022

13 55-401 D3-Teknik Informatika B B B 4078/SK/BAN-PT/Akred/Dpl-III/X/2017 31/10/2022

14 22-408 D3-Teknik Sipil (PDD Kab. Kapuas Hulu) √ C C 3076/SK/BAN-PT/Akred/Dipl-III/VIII/2019 14/08/2024

15 41-436 D3-Teknologi Pengolahan Hasil Perkebunan (PDD Kab. Kapuas Hulu) √ B B 3239/SK/BAN-PT/Akred/Dipl-III/VIII/2019 27/08/2024

16 54-448 D3-Teknologi Budidaya Perikanan (PDD Kab. Kapuas Hulu) √ B B  2812/SK/BAN-PT/Akred/Dipl-III/VII/2019 31/07/2024

17 21-402 D3-Teknik Mesin (PSDKU Kab. Sanggau) √ √ √ Dalam Proses

18 54-471 D3-Teknologi Pengolahan Hasil Perkebunan (PSDKU Kab. Sanggau) √ √ √ Dalam Proses

19 62-402 D3-Akuntansi (PSDKU Kab. Sanggau) √ √ √ Dalam Proses

20 22-303 D4-Perencanaan Perumahan & Pemukiman B B B D080/SK/BAN-PT/Akred/Dipl-IV/I/2017 10/01/2022

21 63-301 D4-Administrasi Negara B B B 2026/SK/BAN-PT/Akred/DiplIV/VII/2018 31/07/2023

22 62-301 D4-Akuntansi B B B 2617/SK/BAN-PT/Akred/Dipl-IV/IX/2018 18/09/2023

23 21-302 D4-Teknik Mesin √ C C 1200/SK/BAN-PT/Akred/Dipl-IV/IV/2019 23/04/2024

24 54-371 D4-Budidaya Tanaman Perkebunan √ C C 1831/SK/BAN-PT/Akred/Dipl-IV/V/2019 28/05/2024

25 54-357 D4-Manajemen Perkebunan √ C C 1658/SK/BAN-PT/Akred/Dipl-IV/V/2019 21/05/2024

26 35-302 D4-Desain Kawasan Binaan √ √ B 5473/SK/BAN-PT/Ak-PKP/ST/IX/2020 15/09/2025

27 54-314 D4-Arsitektur Bangunan Gedung √ √ B 5475/SK/BAN-PT/Ak-PKP/ST/IX/2020 15/09/2025

28 63-311 D4-Administrasi Bisnis Otomotif √ √ √ Dalam Proses

Jumlah Program Studi Berakreditasi 'A' 1 1 1

Jumlah Program Studi Berakreditasi 'B' 15 17 19

Jumlah Program Studi Berakreditasi 'C' 0 4 4

Jumlah Program Studi Dalam Proses (DP) Akreditasi 12 6 4

20
19

20
20NO

KODE

PS
PROGRAM STUDI

AKREDITASI

20
18 NOMOR SK BAN PT

MASA BER-

LAKU

 
Sumber: BAAKPSI POLNEP 


